| 07), que en torna a publicar la transcripcio, i el 1908
(pp- 236-239). Anys més tard, el 1933, Maria Ribas i
Bertran, torna a insistir en el mateix document publi-
cant-ne la fotografia i la transcripcid (pp 54-56). Tant
Pellicer com Carreras Candi pensaven que laTorre del
Cogoll es trobaria damunt del turé conegut com de
Can Boada o del Moli de Vent, actualment situac a la
part baixa de I'avinguda Via Europa de Mataré, i no fou
fins I'any 1996, en adquirir I'Ajuntament de Mataro, a
un anticuari de Reus, els planals dels dominis de la casa
de Cartella i de Moja que es pogué desfer 'errada,
encara que amb la documentacio del Fons Motarial de
Matard (conservat a I"Arxiu de la Corona d’Aragd) que
hom disposava es podria haver observat abans la con-
fusid (vegeu també: Bassols-Bastardes 1960, p. 723;
Cuadrada 1988, p. 54).

La transcripcid de esmentat pergami, conservat a
la Catedral de Barcelona, és com segueix:

“In dei nomine Ego Ollegarius dei gratia tarrachonensis
archiepiscopus et omnis conventus chananichorum barchi-
nonensis desis Damus vobis ambobus fratribus Raimundo
rmironis nostro clerico et fratri tuo arnallo aledium nostro
chanenice separatim positum quod abemus in parroechiis
sancte marie civitatis frocte el sancli martini et sancti
andree de Lavandariis id sunt terras scilicet et vineas et ofi-
varfas cum cetherorum generum arboribus Addimus etiam
vobis llas tascas quas abemus et abere debemus in aledio
quod fuit Raimundi guitardi iudicis quod est infra iom dictas
parroechias Terminatur hec ab oriente in rive qui discurit
ixta calidas dextarag A meridie in litore maris Ab occasu in
turre de cucullo ct sic cundo in collo dependix usque in
cacuming montis de cirera A circio in jam dicto monte et in
termino castro duerum rivum et sic eundo in monte afto
quantum infre hos terminos modo abemus voce nostre
chanonice vobis iam dictisfratribus damus ut melfius scitis et
invenire poteritis sub tall condicone b lencalis et pos-
sideatis in wita vestra et ut laboretis et edificentis et
plantetis ut melius poteritis Dabitis quoque anuatium nos-
tre chanonice duos porchos chanonicales in festivitate
sancte eulalie que celebratur X Kalendas nubembris Nec
liceat vobis exprescriptis omnibus aliquid dare vel alienare
aut seniorem alium facere vel proclamare nisi nos vel suc-
cessores nostros Convenimus namgue vobis ut simus vobis
adittores et defensores de iam dictis omnibus ex officio
nostro sf aliquid vobis aliquis forifecerit Post abitum vero
vestrum suprascripta omnia edificiis el melioracionibus o
vobis ibi factis abeat unus de vestris propinguis in hac